
 

  

Ufficio POLIZIA LOCALE  

Comune di Fiano Romano  CORPO POLIZIA LOCALE - Piazza Giacomo Matteotti, 7 - 00065 Fiano Romano (Roma) Tel.: +39 0765 407269 

Fax: +39 0765 388051 MAIL: s.vigilanza@comune.fianoromano.rm.it  PEC: fabrizio.arpino@pec.comune.fianoromano.rm.it 

Allegati N°2                                                                                                                                    Fiano Romano, lì 23.08.2024 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE  IN VIA A.MORO------------- 

 

 
STAZIONE CARABINIERI - FIANO ROMANO  

trm21478@pec.carabinieri.it  
 
 

POLIZIA STRADALE - PASSO CORESE - FARA IN SABINA  
dipps218.0721@pecps.poliziadistato.it 

 
 

COTRAL S.P.A - POGGIO MIRTETO  
sergio.serafini@cotralspa.it  

 
 

COTRAL S.P.A- RIETI  
segreteria.dir.rm-ri@cotralspa.it  

 
 

CENTRALE OPERATIVA 118 - RIETI  
co.rieti@ares118.it  

 
 

CENTRALE OPERATIVA 118  
ROMA  

direttoreroma@ares118.it  
 
 

DIRETTORE C.O.118 ROMA 
amatarese@ares118.it  

 
 

COMANDO VIGILI DEL FUOCO  
RIETI  

com.rieti@cert.vigilfuoco.it  
com.roma@cert.vigilfuoco.it 

 
 

UFFICIO TECNICO LL.PP  
SEDE  

giancarlo.curcio@pec.comune.fianoromano.rm.it  
 
 

ALBO PRETORIO  
S E D E  

 
 

SEGNALETICA CENTRO ITALIA  
segnaleticacentroitalia@yahoo.com 

 

Per i provvedimenti di competenza e per opportuna conoscenza si trasmette, in allegato, copia della 

Ordinanza N. 106/2024 P.L. del 23.08.2024  riguardante l’oggetto. 

 

                                                                                                   IL COMANDANTE DEL CORPO  
                                                                                                                         P O L I Z I A  L O C A L E  
                                                                                                                    (Comm. Capo Dott. Fabrizio Arpino )       
 

 

 

 

 

 

mailto:sergio.serafini@cotralspa.it
mailto:segreteria.dir.rm-ri@cotralspa.it
mailto:co.rieti@ares118.it
mailto:amatarese@ares118.it
mailto:com.rieti@cert.vigilfuoco.it
mailto:com.roma@cert.vigilfuoco.it
mailto:giancarlo.curcio@pec.comune.fianoromano.rm.it


 

 

Ufficio POLIZIA LOCALE  

Comune di Fiano Romano  CORPO POLIZIA LOCALE - Piazza Giacomo Matteotti, 7 - 00065 Fiano Romano (Roma) Tel.: +39 0765 407269 

Fax: +39 0765 388051 MAIL: s.vigilanza@comune.fianoromano.rm.it  PEC: fabrizio.arpino@pec.comune.fianoromano.rm.it 

 

ORDINANZA N°106/2024 C.d.S                                                                                 Fiano Romano, lì 23.08.2024  

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE  IN VIA A.MORO------------- 

 IL  COMANDANTE DEL CORPO POLIZIA LOCALE 

PRESO ATTO della richiesta prot.21720 del 03.07.2024 con la quale il Dirigente del II Settore di questo Comune, in 

seguito ai lavori per la riqualificazione della Via A.Moro e Via L.Giustiniani tratto che va dall’intersezione con Via A.De 

Gasperi fino all’intersezione con Via di Valle Perugina/Via Civitellese/Via L.Giustiniani (rotatoria) richiede l’adozione di 

provvedimenti per la disciplina della circolazione veicolare con istituzione del Senso Unico della circolazione veicolare.  

RITENUTO per esigenze tecniche e per i motivi suesposti necessario adottare, nella circostanza specifica, provvedimenti 

limitativi della mobilità veicolare, al fine di assicurare lo svolgimento dei lavori, garantendo la sicurezza della circolazione 

veicolare e nel contempo l’incolumità pubblica e la sicurezza pubblica con particolare riguardo a quella delle maestranze 

impegnate nella predetta attività. 

CONSIDERATO CHE la predetta strada ricade all'interno del centro abitato in virtù della Deliberazione n. 135 del 

14.10.2015 ad oggetto: ” Aggiornamento della delimitazione del centro abitato ai sensi dell’art. 4 D.Lgs. 285/1992” 

CHE per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse si rende necessario dare corso al provvedimento di che 

trattasi. 

VISTO il Decreto Sindacale n.17/2021 del 08.10.2021, con il quale allo scrivente è stata attribuita la responsabilità della 

Posizione Organizzativa del Settore di Vigilanza - Corpo di Polizia Locale 

VISTO gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.Lgv. 30 Aprile 1992, N°285 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16.12.1992 

N°495 e successive modificazioni. 

VISTO l’art 107 del T.U.E.L. 18.08.2000, N°267 

O R D I N A 
 

1. E’ ISTITUITO IL SENSO UNICO DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE in VIA A.MORO  tratto che va 

dall’intersezione con Via A.De Gasperi fino all’intersezione con Via L.Giustiniani/Via delle Cascate DALLE ORE 

07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025 per allestimento di un cantiere necessario 

all’esecuzione dei lavori in premessa citati.  

2. E’ TEMPORANEAMENTE VIETATA LA SOSTA DEI VEICOLI AMBO I LATI, con possibilità di rimozione dei 

veicoli, IN VIA A.MORO tratto che va dall’intersezione con Via A.De Gasperi fino all’intersezione con Via 

L.Giustiniani/Via delle Cascate DALLE ORE 07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 

28.02.2025 per allestimento di un cantiere necessario all’esecuzione dei lavori in premessa citati. 

3. E’ ISTITUITO L’OBBLIGO DI ARRESTARSI IN VIA R.MORANDI E DI SVOLTARE A  DESTRA DALLE ORE 

07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025, in corrispondenza dell’intersezione 

con Via A.Moro - Via R.Morandi; pertanto i veicoli che circolano su detta strada, prima di immettersi su Via 

A.Moro  hanno l’obbligo di arrestarsi all’intersezione e di dare la precedenza a chi circola su quest’ultima strada e 

svoltare a destra. 

4. E’ ISTITUITO L’OBBLIGO DI ARRESTARSI IN VIA MARZABOTTO E DI SVOLTARE A DESTRA DALLE 

ORE 07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025 , in corrispondenza 

dell’intersezione con Via A.Moro - Via Marzabotto; pertanto i veicoli che circolano su detta strada, prima di 

immettersi su Via A.Moro  hanno l’obbligo di arrestarsi all’intersezione e di dare la precedenza a chi circola su 

quest’ultima strada e svoltare a destra. 

5. E’ ISTITUITO L’OBBLIGO DI ARRESTARSI IN VIA G.AMENDOLA E DI SVOLTARE A SININSTRA DALLE 

ORE 07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025 , in corrispondenza 

dell’intersezione con Via A.Moro - Via G.Amendola; pertanto i veicoli che circolano su detta strada, prima di 

immettersi su Via A.Moro  hanno l’obbligo di arrestarsi all’intersezione e di dare la precedenza a chi circola su 

quest’ultima strada e svoltare a sinistra. 



 

 

Ufficio POLIZIA LOCALE  

Comune di Fiano Romano  CORPO POLIZIA LOCALE - Piazza Giacomo Matteotti, 7 - 00065 Fiano Romano (Roma) Tel.: +39 0765 407269 

Fax: +39 0765 388051 MAIL: s.vigilanza@comune.fianoromano.rm.it  PEC: fabrizio.arpino@pec.comune.fianoromano.rm.it 

 

6. E’ ISTITUITO L’OBBLIGO DI ARRESTARSI IN VIA TREVES E DI SVOLTARE A SININSTRA DALLE ORE 

07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025 , in corrispondenza dell’intersezione 

con Via A.Moro - Via Treves; pertanto i veicoli che circolano su detta strada, prima di immettersi su Via A.Moro  

hanno l’obbligo di arrestarsi all’intersezione e di dare la precedenza a chi circola su quest’ultima strada e svoltare a 

sinistra. 

7. E’ ISTITUITO L’OBBLIGO DI ARRESTARSI IN VIA E.CURIEL E DI SVOLTARE A  DESTRA DALLE ORE 

07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025, in corrispondenza dell’intersezione 

con Via A.Moro - Via E.Curiel; pertanto i veicoli che circolano su detta strada, prima di immettersi su Via A.Moro  

hanno l’obbligo di arrestarsi all’intersezione e di dare la precedenza a chi circola su quest’ultima strada e svoltare a 

destra. 

8. E’ ISTITUITO L’OBBLIGO DI ARRESTARSI IN VIA L.GIUSTINIANI E DI PROSEGUIRE DIRITTO O 

SVOLTARE A DESTRA DALLE ORE 07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025  , 

in corrispondenza dell’intersezione con Via A.Moro – Via L.Giustiniani/Via delle Cascate; pertanto i veicoli 

che circolano su detta strada, prima di immettersi su Via A.Moro  hanno l’obbligo di arrestarsi all’intersezione e di 

dare la precedenza a chi circola su quest’ultima strada e svoltare a destra. 

9. E’ ISTITUITO IL SENSO UNICO DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE in VIA L.GIUSTINIANI  tratto che va 

dall’intersezione con Via A.Moro/Via delle Cascate fino all’intersezione con Via di Valle Perugina/Via Civitellese 

(rotatoria)  DALLE ORE 07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025 per 

allestimento di un cantiere necessario all’esecuzione dei lavori in premessa citati.  

10. E’ TEMPORANEAMENTE VIETATA LA SOSTA DEI VEICOLI AMBO I LATI, con possibilità di rimozione dei 

veicoli, in VIA L.GIUSTINIANI  tratto che va dall’intersezione con Via A.Moro/Via delle Cascate fino all’intersezione 

con Via di Valle Perugina/Via Civitellese  (rotatoria)  DALLE ORE 07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 

18:00 DEL 28.02.2025 per allestimento di un cantiere necessario all’esecuzione dei lavori in premessa citati. 

11. E’ ISTITUITO L’OBBLIGO DI ARRESTARSI IN VIA DELLE CASCATE E DI SVOLTA A DESTRA DALLE ORE 

07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025 , in corrispondenza dell’intersezione 

con Via L.Giustiniani – Via Delle Cascate; pertanto i veicoli che circolano su detta strada, prima di immettersi su 

Via A.Moro  hanno l’obbligo di arrestarsi all’intersezione e di dare la precedenza a chi circola su quest’ultima strada e 

svoltare a destra.  

12. E’ ISTITUITO L’OBBLIGO DI ARRESTARSI IN VIA G.CARDUCCI  E DI SVOLTA A DESTRA DALLE ORE 

07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025 , in corrispondenza dell’intersezione 

con Via L.Giustiniani – Via G.Carducci; pertanto i veicoli che circolano su detta strada, prima di immettersi su Via 

A.Moro  hanno l’obbligo di arrestarsi all’intersezione e di dare la precedenza a chi circola su quest’ultima strada e 

svoltare a destra. 

13. E’ ISTITUITO L’OBBLIGO DI ARRESTARSI IN VIA VAL CASALE  E DI SVOLTA A DESTRA DALLE ORE 

07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025, in corrispondenza dell’intersezione 

con Via A.Moro – Via Val Casale (lato non a senso unico); pertanto i veicoli che circolano su detta strada, prima di 

immettersi su Via A.Moro hanno l’obbligo di arrestarsi all’intersezione e di dare la precedenza a chi circola su 

quest’ultima strada e svoltare a destra. 

14. E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI ACCESSO E TRANSITO VEICOLARE IN VIA L.GIUSTINIANI DIREZIONE 

FIANO ROMANO CENTRO ALTEZZA ROTATORIA VIA CIVITELLESE/VIA DI VALLE PERUGINA/VIA 

L.GIUSTINIANI DALLE ORE 07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025.  
 

Ai sensi dell’art. 159 del C.d.S. i veicoli in sosta nell’area vietata verranno rimossi 
 

R E V O C A 
 

DALLE ORE 07:30 DEL 02.09.2024 ALLE ORE 18:00 DEL 28.02.2025 si intendono abrogati i provvedimenti 

precedentemente emanati per la regolamentazione della circolazione contrari o incompatibili con il presente atto  

 



 

 

Ufficio POLIZIA LOCALE  

Comune di Fiano Romano  CORPO POLIZIA LOCALE - Piazza Giacomo Matteotti, 7 - 00065 Fiano Romano (Roma) Tel.: +39 0765 407269 

Fax: +39 0765 388051 MAIL: s.vigilanza@comune.fianoromano.rm.it  PEC: fabrizio.arpino@pec.comune.fianoromano.rm.it 

 

D I S P O N E 

L’ufficio Tecnico di questo Comune è incaricato di rendere  noto il presente provvedimento con 

installazione  della prescritta segnaletica stradale a carattere temporaneo (divieti e obblighi ) La segnaletica 

di divieto di sosta va installata almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del divieto stesso).  

L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

 apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto stabilito dal Regolamento di esecuzione e 

attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 - ed il successivo Disciplinare Tecnico - 

D.M. delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002 pubblicato Gazzetta Ufficiale N. 226 del 26 Settembre 2002 

 apposizione della segnaletica di divieto di sosta almeno 48 ore prima dell'inizio del divieto stesso. 

 

A V V E R T E 
 

Ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n° 241 e s.m.i, si rende noto che il responsabile unico del procedimento istruttorio ai 

fini della presente Ordinanza è il Comandante del Corpo di Polizia Locale. 

A norma dell’art.3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, N°241 si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in 

applicazione della Legge 6 dicembre 1971, N°1034 è possibile esperire, alternativamente, ricorso al T.A.R. entro 60 giorni 

o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.   

Gli organi di polizia stradale di cui all’art.12 del Codice della Strada sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 

                                                                                                                IL COMANDANTE DEL CORPO  
                                                                                                                   P O L I Z I A  L O C A L E  

                                                              (Comm. Capo Dott. Fabrizio Arpino )      

 

 


		2024-08-23T10:24:23+0000
	ARPINO FABRIZIO




